
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Manda/ario sellza rappresentanza del 

Consorzio di Bonllica Sicilia Orientale (D.P. Reg. SiC. lL 467 del 12109/2017) 
giusta Deliberanolle Commissario Straordinario n. 8 del 30/1011017 

DETERMINAZIONE DEL DIREITORE GENERALE ad interim 

n·3~ del J? Co f Z.;' Z e-' 
OGGEITO: Servizio di manutenzione ed assistenza programmi software anno 2020. Uquidazione 
fattura Ditta TeamSystem S.p.A .. 

L'anno duemilaventi, il giorno -~ (..:' h ,'(' I del mese di luglio, presso la sede del Consorzio di 
Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale ad interim del 
Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, giusta Deliberazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
n. 16 del 15/06/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 
G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 
Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 
Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 
Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 
G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con D.P.R.S. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con D.P.R.S. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 
determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 con cui, in applicazione 
delle disposizioni transitorie del Regolamento di organizzazione di cui sopra, si è proceduto ad 
istituire un "periodo transitorio", sino al 31/12/2018, per l'attuazione della L. R. n. 5/2014 ed alla 
formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 
rappresentanza" (art. 1705 codice civile) del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del 
disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è 
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei 

Determinazione n.~ del 13 LUG. 2020 pag.l di '?:> 



Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta 
prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019; 

VISTA la Determinazione n. 34 del 02/07/2020, con la quale si preso atto della sopra citata 
Deliberazione n. 21/2020; 

CONSIDERATO che Il Consorzio è dotato di software programma per la gestione di paghe e stipendi, 
necessario per l'espletamento della propria ordinaria attività, fornito, come da contratto del 

02/01/2019, dalla ditta TeamSystem S.p.a., con sede in Pesaro, via Sandro Pertini 88, avvalendosi 
della ditta Enya Software S.r.l., con sede in Messina, Via Lenzi 1, per l'attività di assistenza; 

VISTA la fattura n. 1.233/J5 del 02/01/2020 per l'assistenza anno 2020 del suddetto software, 
dell'importo di € 2.573,73 compresa I.v.a.; 

VISTA la nota di credito n. 174/J5 del 28/04/2020, avente ad oggetto "fattura n. 1.233/J5 del 
02/01/2020 - Storno parziale canone come da accordi commerciali", dell'importo di € 293,69 
compresa i.v.a. ; 

CONSIDERATO dunque che per l'assistenza anno 2020 del software per la gestione di paghe e 
stipendi il Consorzio deve procedere al pagamento della somma complessiva di € 2.282,04 

compresa i.v.a.; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2020-2022, adottato con 
deliberazione consortile n. 6 del 13/05/2020, approvato da parte dell'organo tutorio con D.R.S. n. 

607 del 28/05/2020; 

preso atto di quanto in premessa 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 2.282,04, comprensiva di i.v.a., in favore della ditta 
TeamSystem S.p.a., con sede in Pesaro, via Sandro Pertini 88, per il pagamento fattura n. 1.233/J5 

del 02/01/2020, al netto della nota di credito n. 174/J5 del 28/04/2020; 

DI IMPUTARE la relativa spesa sul Capitolo 149 della Parte Il Uscite, del Bilancia di Previsione 

pluriennale per l'esercizio finanziario 2020-2022; 

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti 

consequenziali. 

Determinazione n. ~del 1 3 l U G. 2020 pag.2 di 3, 



ISTRunORIA - Pareri a rilevanza Interna 

VISTO DI REGOlARITA' CONTABILE 

parere: FAVOREVOLE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

13 ltlS. 2020Si certifica che la presente Determinazione n. -; ~ del ______ ___ __ è stata 

pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it- sezione Albo Pretorio, 

dal 14 LUG. 2020________ al _________ 

Messina, 

1\ Funzionario Direttivo 
Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consarziobanificallme.it
sezione Amministrazione Trasparente 

Determinazione n3tS del 13 LUG. 2020pag.3 di ~ 

http:www.consarziobanificallme.it
www.consorziobonificallme.it-sezione

